
SPF Laxens resa till Åland

 29 maj 2026

Vi börjar resan från Skutskär kl. 07.10 och Älvkarleby kl. 07.20
Vi åker med 10.00 färjan från Grisslehamn och kommer fram till Berghamn kl. 13.00 och nu 

är det finsk tid. På överresan är det inte bokat något att äta utan vi äter på egen hand.

Vårt första resmål är Bomarsund med den gamla ryska fästningen som byggdes av Ryssland 

då Åland och Finland var ryskt. Bygget började 1830 och avslutades 1854 då Ryssland 

hamnade i krig med Frankrike och Storbritannien. Den blev aldrig färdigställd, planerna var 
stora det skulle finnas plats för en garnison på 5 000 man och 500 kanoner.

Vi börjar med att besöka museet som med ljud och bild beskriver tiden för bygget och livet 

runt det. Vi åker också ner till det som återstår av fästningen och tittar på det.

Nu är det slut på krigshistoria och vi åker till Smakbyn som ligger vid Kastelholms slott. 

Krogen och Ålands distillery i Smakbyn ägs och drivs av Mikael Björklund och hans familj.  

Mikael är nog känd även i Sverige när det gäller matlagning. Han har varit årets kock både i 
Sverige och Finland och deltagit i många olika matlagningstävlingar och andra tävlingar i 
Europa.I Smakbyn är det flera aktörer som är aktiva med b la keramik, men det är öppet under
högsäsong.

Här ska vi göra en dryckesprovning på deras destillat, Mikael köpte Tjudö vingård när det 

blev till salu efter tråkiga händelser. Om ni minnas så gjorde de en Calvados men fick inte 

kalla den det eftersom namnet var patenterat, namnet på drycken blev Apelbrand och finns 
fortfarande att köpa.

När vi är färdiga med dryckesprovningen är det dags att stiga på bussen för att åka tillbaka till

Berghamn för att hinna med färjan hem till Sverige igen.

På återresan äter vi buffé som serveras i restaurangen Bornholm. Dryck till buffén ingår ej i 

priset. Vi är tillbaka i Grisslehamn kl.19.30 och åker hemåt när vi alla är samlade i bussen på 

parkeringen i Grisslehamn.

Pris 1 550.-
Inkl.
Resa i turistbuss med toalett.
Båtresor.

Entréer.

Dryckesprovning.
Buffé

Anmälan till Yngve Berglind på telefon 072 009 16 35 eller mail yngveochbirgit@gmail.com 
senast den 13 maj 2026. Glöm ej GILTIG legitimation och att ej använda starka dofter.

Sundbergs Busstrafik AB
Desirée Boman
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